
    

KUND
Gemäß § 49 Nationalrats-Wahlordnung 1992 werden die Landeswahlvorschläge des

Graz, am 8. August 2024

LISTE 1 LISTE 2 LISTE 3 LISTE 4 LISTE 5

Landesparteiliste
  1	 Leichtfried Jörg, Mag., 1967, Abgeordneter zum  

Nationalrat/Stv. NR-Klubvorsitzender, 8600 Bruck  
an der Mur

  2	 Greiner Karin, Mag., 1967, Vertragsbedienstete, 8111 
Gratwein-Straßengel

  3	 Jantscher Franz, 1969, Arbeiterbetriebsrat, 8720 Sankt 
Margarethen bei Knittelfeld

  4	 Nußbaum Verena, Mag., 1970, Abgeordnete zum  
Nationalrat, 8042 Graz

  5	 Harrer Peter Manfred, Mag. (FH), 1971, Referatsleiter, 
8162 Passail

  6	 Weixler Martina, 1990, Sozialbetreuerin, 8582 Rosental  
an der Kainach

  7	 Wohleser Thorsten, Mag. LL.B., 1990, Jurist, 8750  
Judenburg

  8	 Hauer Maria, 1971, Elementarpädagogin, 8330 Feldbach
  9	 Landl Marc, 1980, Berufssoldat, 8781 Wald am  

Schoberpaß
10	 Robosch Anna, 1994, Politikerin, 8010 Graz
11	 König Patrick, 1999, ÖGB-Regionalsekretär, 8410 Wildon
12	 Medina Sandino Yvonne, 1985, Marketing Leiterin, 8280 

Fürstenfeld
13	 Lindner Mario, 1982, Abgeordneter zum Nationalrat/ 

ÖGB-Regionalsekretär, 8931 Landl
14	 Kunst Manuela, 1969, Landesgeschäftsführerin des  

Pensionistenverbandes, 8010 Graz
15	 Erlacher Laurin, 1996, Student, 8045 Graz
16	 Spiz Barbara, 1966, Stadträtin, 8524 Deutschlandsberg
17	 Scheifinger Stephan, Mag., 1991, Pädagoge, 8401  

Kalsdorf bei Graz
18	 Lienhart Julia, 1988, Angestellte, 8350 Fehring
19	 Swoboda Leon, 1996, Parlamentarischer Mitarbeiter,  

8010 Graz
20	 Brunner Melanie, BA, 1985, Angestellte der  

Montanuniversität, 8770 Sankt Michael in Obersteiermark
21	 Jud Stefan, 1979, Justizbeamter, 8152 Stallhofen
22	 Bierbauer-Hartinger Brigitte, 1961, Pensionistin,  

8261 Sinabelkirchen
23	 Moitzi Wolfgang, 1984, Stv. Landesgeschäftsführer/ 

Landtagsabgeordneter, 8724 Spielberg
24	 Huber Barbara, Mag., 1986, Rechtsreferentin, 8130  

Frohnleiten
25	 Miehs Lukas Emanuel, 1995, Angestellter, 8093 Sankt 

Peter am Ottersbach
26	 Kriegl-Lösch Herta, 1961, Selbstständig, 8430 Kaindorf
27	 Birkner Thomas Karl, 1988, JG-Landesgeschäftsführer, 

8642 Sankt Lorenzen im Mürztal
28	 Haider Melanie, Mag., 1980, Kultur- und  

Sozialanthropologin, 8662 Sankt Barbara im Mürztal
29	 Schantl Bernd, 1981, Projekt- und Prozessmanager, 8472 

Straß in Steiermark
30	 Krautstingl Cornelia, 1992, Projekt- und Service  

Managerin, 8200 Gleisdorf
31	 Rottensteiner Otto, 1966, Angestellter, 8832 Oberwölz
32	 Lipp Romana, 1962, Dipl. Gesundheits- und  

Krankenpflegerin, 8020 Graz
33	 Pfeilstecher Manuel, MBA MSc, 1982, Hochschullektor, 

8071 Hausmannstätten
34	 Mayerhofer-Leitner Carina, 1993, Angestellte, 8600 

Bruck an der Mur
35	 Hirzberger Philipp, Mag., 1983, Online Marketing  

Manager, 8223 Stubenberg
36	 Trampusch Camilla, 1990, Dipl. Gesundheits- und  

Krankenpflegerin, 8591 Maria Lankowitz
37	 Rudischer Karl, Dipl.-Ing., 1963, Architekt/Bürgermeister, 

8680 Mürzzuschlag
38	 Ausserhofer-Blaschitz Ingrid, Dr., 1961, Ärztin, 8077 

Gössendorf
39	 Wonaschütz Martin, Ing., 1962, Techn. Angestellter,  

8130 Frohnleiten
40	 Grill Veronika, 1992, Bürgermeisterin, 8983 Bad  

Mitterndorf
41	 Holzer Günter, 1975, Betriebsratsvorsitzender, 8250 Vorau
42	 Riegler Sigrid, 1967, Dipl. Gesundheits- und  

Krankenpflegerin, 8530 Deutschlandsberg
43	 Plavotic Alen, 2001, Student, 8052 Graz
44	 Pilgram Sonja, 1960, Pensionistin, 8843 St. Peter am 

Kammersberg
45	 Summer Markus, 1981, Erziehungs- und  

Bildungswissenschaftler, 8413 Schwarzautal
46	 Schuchaneg Nicole, 1974, Ordinationsassistentin,  

8793 Trofaiach
47	 Krenn Valentin, 1975, Angestellter, 8355 Tieschen
48	 Glawogger Chiara-Sophia, 1999, Pädagogin, 8114 

Deutschfeistritz 
49	 Petrovitz Florian, 1992, Arbeiter, 8580 Köflach
50	 Krassnegger Madeleine, 1990, Angestellte, 8786  

Rottenmann
51	 Lindermuth Mathias Maximilian, Dr., 1989, Arzt, 8362 

Söchau
52	 Kirschner Doris, 1966, Magistratsbedienstete, 8055 Graz
53	 Hierzmann Michael, 1993, Landesbediensteter, 8112 

Gratwein-Straßengel
54	 Votter Milena, 1995, Angestellte, 8600 Bruck an der Mur

Regionalwahlkreis 6A – Graz und Umgebung
  1	 Nußbaum Verena, Mag., 1970, Abgeordnete zum  

Nationalrat, 8042 Graz
  2	 Greiner Karin, Mag., 1967, Vertragsbedienstete, 8111 

Gratwein-Straßengel
  3	 Scheifinger Stephan, Mag., 1991, Pädagoge, 8401  

Kalsdorf bei Graz
  4	 Robosch Anna, 1994, Politikerin, 8010 Graz
  5	 Huber Barbara, Mag., 1986, Rechtsreferentin, 8130  

Frohnleiten
  6	 Swoboda Leon, 1996, Parlamentarischer Mitarbeiter,  

8010 Graz
  7	 Pfeilstecher Manuel, MBA MSc, 1982, Hochschullektor, 

8071 Hausmannstätten
  8	 Lipp Romana, 1962, Dipl. Gesundheits- und  

Krankenpflegerin, 8020 Graz
  9	 Ausserhofer-Blaschitz Ingrid, Dr., 1961, Ärztin, 8077 

Gössendorf
10	 Erlacher Laurin, 1996, Student, 8045 Graz
11	 Wonaschütz Martin, Ing., 1962, Techn. Angestellter, 8130 

Frohnleiten
12	 Kunst Manuela, 1969, Landesgeschäftsführerin des  

Pensionistenverbandes, 8010 Graz
13	 Glawogger Chiara-Sophia, 1999, Pädagogin, 8114 

Deutschfeistritz
14	 Plavotic Alen, 2001, Student, 8052 Graz
15	 Hierzmann Michael, 1993, Landesbediensteter, 8112 

Gratwein-Straßengel
16	 Kirschner Doris, 1966, Magistratsbedienstete, 8055 Graz
17	 Wiedner Thomas, 1971, ÖGB Sekretär, 8141 Premstätten
18	 Weutz Timon, 1999, Student, 8010 Graz

Regionalwahlkreis 6B – Oststeiermark
  1	 Harrer Peter Manfred, Mag. (FH), 1971, Referatsleiter, 

8162 Passail
  2	 Hauer Maria, 1971, Elementarpädagogin, 8330 Feldbach
  3	 Miehs Lukas Emanuel, 1995, Angestellter, 8093 Sankt 

Peter am Ottersbach
  4	 Medina Sandino Yvonne, 1985, Marketing Leiterin, 8280 

Fürstenfeld
  5	 Hirzberger Philipp, Mag., 1983, Online Marketing  

Manager, 8223 Stubenberg
  6	 Lienhart Julia, 1988, Angestellte, 8350 Fehring
  7	 Holzer Günter, 1975, Betriebsratsvorsitzender, 8250 Vorau
  8	 Bierbauer-Hartinger Brigitte, 1961, Pensionistin,  

8261 Sinabelkirchen
  9	 Krenn Valentin, 1975, Angestellter, 8255 Tieschen
10	 Krautstingl Cornelia, 1992, Projekt- und Service  

Managerin, 8200 Gleisdorf
11	 Lindermuth Mathias Maximilian, Dr., 1989, Arzt,  

8362 Söchau
12	 Hirzberger Amela, Dipl.-Ing., 1979,  

Regionalgeschäftsführerin, 8223 Stubenberg

Regionalwahlkreis 6C – Weststeiermark
  1	 Weixler Martina, 1990, Sozialbetreuerin, 8582 Rosental an 

der Kainach
  2	 König Patrick, 1999, ÖGB-Regionalsekretär, 8410 Wildon
  3	 Spiz Barbara, 1966, Stadträtin, 8524 Deutschlandsberg
  4	 Jud Stefan, 1979, Justizbeamter, 8152 Stallhofen
  5	 Kriegl-Lösch Herta, 1961, Selbstständig, 8430 Kaindorf
  6	 Schantl Bernd, 1981, Projekt- und Prozessmanager, 8472 

Straß in Steiermark
  7	 Trampusch Camilla, 1990, Dipl. Gesundheits- und  

Krankenpflegerin, 8591 Maria Lankowitz
  8	 Summer Markus, 1981, Erziehungs- und  

Bildungswissenschaftler, 8413 Schwarzautal
  9	 Riegler Sigrid, 1967, Dipl. Gesundheits- und  

Krankenpflegerin, 8530 Deutschlandsberg
10	 Petrovitz Florian, 1992, Arbeiter, 8580 Köflach

Regionalwahlkreis 6D – Obersteiermark
  1	 Moitzi Wolfgang, 1984, Stv. Landesgeschäftsführer/ 

Landtagsabgeordneter, 8724 Spielberg
  2	 Brunner Melanie, BA, 1985, Angestellte der  

Montanuniversität, 8770 Sankt Michael in Obersteiermark
  3	 Leichtfried Jörg, Mag., 1967, Abgeordneter zum  

Nationalrat/Stv. NR-Klubvorsitzender, 8600 Bruck  
an der Mur

  4	 Haider Melanie, Mag., 1980, Kultur- und  
Sozialanthropologin, 8662 Sankt Barbara im Mürztal

  5	 Lindner Mario, 1982, Abgeordneter zum Nationalrat/ 
ÖGB-Regionalsekretär, 8931 Landl

  6	 Pilgram Sonja, 1960, Pensionistin, 8843 St. Peter am 
Kammersberg

  7	 Landl Marc, 1980, Berufssoldat, 8781 Wald am  
Schoberpaß

  8	 Grill Veronika, 1992, Bürgermeisterin, 8983 Bad  
Mitterndorf

  9	 Rudischer Karl, Dipl.-Ing., 1963, Architekt/Bürgermeister, 
8680 Mürzzuschlag

10	 Schuchaneg Nicole, 1974, Ordinationsassistentin, 8793 
Trofaiach

11	 Wohleser Thorsten, Mag. LL.B., 1990, Jurist, 8750  
Judenburg

12	 Votter Milena, 1995, Angestellte, 8600 Bruck an der Mur
13	 Birkner Thomas Karl, 1988, JG-Landesgeschäftsführer, 

8642 Sankt Lorenzen im Mürztal
14	 Stelzhammer Hermine, Dr., 1981, Lehrerin, 8741  

Weißkirchen in Steiermark

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
Florian Seifter, Landesgeschäftsführer, 8700 Leoben

Blatt 1

Karl Nehammer –   
Die Volkspartei

ÖVP

Sozialdemokratische Partei   
Österreichs

SPÖ

Freiheitliche Partei  
Österreichs

FPÖ

Die Grünen –  
Die Grüne Alternative

GRÜNE

NEOS –   
Die Reformkraft für dein neues Österreich

NEOS
Landesparteiliste

  1	 Egger Kurt, 1974, Wirtschaftsbund Generalsekretär,  
8010 Graz

  2	 Scharzenberger Corinna, Mag., 1990, Juristin, 8952  
Irdning-Donnersbachtal

  3	 Schnabel Joachim, Meister, 1976, Tischlermeister/  
Fachtechniker, 8403 Lang

  4	 Bogner-Strauß Juliane, Mag. Dr., 1971, Assoz.  
Professorin, 8046 Graz

  5	 Smolle Josef, Dr., 1958, Pensionist, 8010 Graz
  6	 Gmeinbauer Daniela, 1965, Selbstständig, 8054 Graz
  7	 Hold Stefan, 1983, Gastwirt, 8252 Waldbach-Mönichwald
  8	 Totter Agnes, 1974, Schulqualitätsmanagerin, 8082  

Kirchbach-Zerlach
  9	 Gödl Ernst, Mag., 1971, Jurist, 8142 Dobl-Zwaring
10	 Kleindienst Sarah, 1984, Juristin, 8530 Deutschlandsberg
11	 Kühberger Andreas, 1974, Landwirt, 8774 Mautern in 

Steiermark
12	 Fladerer Kerstin, Ing. Meister Dipl.-Ing. (FH) MSc, 1986,  

Unternehmerin, 8280 Fürstenfeld
13	 Stark Christoph, 1967, Bürgermeister, 8200 Gleisdorf
14	 Zuser Sonja, 1976, Hausfrau, 8124 Übelbach
15	 Taurer Sven, 2000, Student, 8580 Köflach
16	 Silberschneider Helene, Mag. Dr., 1983, Lehrerin, 8443 

Gleinstätten
17	 Fraydenegg-Monzello Andreas, Mag. Dr., 1987,  

Landesbediensteter, 8642 Sankt Lorenzen im Mürztal
18	 Snehotta Annemarie Margaretha, 1951, Pensionistin,  

8970 Schladming
19	 Brugger Andreas, Mag., 1991, Lehrer, 8750 Judenburg
20	 Eichinger-Eisel-Eiselsberg Johanna, 1987, Lehrerin,  

8045 Graz
21	 Tischler David, Dipl.-Ing. BSc, 1994, Bürgermeister, 8483 

Deutsch Goritz
22	 Hörmann Brigitte, 1970, Bankangestellte, 8614 Breitenau 

am Hochlantsch
23	 Kiegerl Alois, 1978, Landwirt, 8530 Deutschlandsberg
24	 Reindl Silvia, 1972, Unternehmerin, 8313 Riegersburg
25	 Tieber Franz, Ing.,1973, Unternehmer, 8130 Frohnleiten
26	 Gössler Rosemarie, Dr., 1959, Amtsärztin, 8152  

Stallhofen
27	 Brunner Albert, 1974, Bürgermeister/Geschäftsführer, 

8831 Niederwölz
28	 Unger Claudia, Dr., 1973, Angestellte, 8010 Graz
29	 Gaugl Markus, Dipl.-Ing., 1978, Architekt, 8230 Hartberg
30	 Spitzer Sarah Christina, 1994, Lehrerin, 8700 Leoben
31	 Zentner Eduard, 1964, LAK-Präsident, 8952 Irdning- 

Donnersbachtal
32	 Kuterer Manuela, Ing., 1979, Unternehmerin, 8184 Anger
33	 Pruntsch Boris, 1967, Imker/IT-Projektmanager,  

8402 Werndorf
34	 Kaltenegger Victoria, 2002, Studentin, 8731 Gaal
35	 Habisch Karl, BEd, 1972, Lehrer, 8454 Arnfels
36	 Stockmaier Brigitta, 1949, Pensionistin, 8051 Graz
37	 Sommer Helmut, 1996, Landesbediensteter/Student, 

8600 Bruck an der Mur
38	 Herzog Sophie, 2002, Lehrerin, 8114 Deutschfeistritz
39	 Schramm Frédéric, 2004, Student, 8010 Graz
40	 Wieser Elke Antonia, 1970, Angestellte, 8753 Fohnsdorf
41	 Strempfl Martin, 1984, Heeres-Leistungssportler, 8265 

Gersdorf an der Feistritz
42	 Kainz Marie-Christin, 2003, Studentin, 8020 Graz
43	 Deix Margareta, 1958, Pensionistin, 8530 Frauental an  

der Laßnitz
44	 Tatzl Martin, 1990, Selbstständig, 8421 Schwarzautal
45	 Häusler Doris, 1972, Beamtin, 8020 Graz
46	 Krenn Michaela, Mag., 1976, Geschäftsführerin, 8063 

Eggersdorf bei Graz
47	 Deutschmann Stefan, 1996, Angestellter, 8010 Graz
48	 Reiter Orsolya, 1973, Landwirtin, 8200 Gleisdorf
49	 Marko Sonja, 1977, Krankenschwester, 8434 Tillmitsch
50	 Lukas Markus, 1974, Landwirt, 8480 Mureck
51	 Mitteregger Sylvia, 1946, Pensionistin, 8120 Peggau
52	 Magritzer Claudia, 1978, Angestellte, 8662 Sankt Barbara 

im Mürztal
53	 Winter Monika, 1972, Kaufm. Angestellte, 8264  

Großsteinbach
54	 Hansmann Herbert, 1984, Unternehmer, 8983 Bad  

Mitterndorf

Regionalwahlkreis 6A – Graz und Umgebung
  1	 Gödl Ernst, Mag., 1971, Jurist, 8142 Dobl-Zwaring
  2	 Gmeinbauer Daniela, 1965, Selbstständig, 8054 Graz
  3	 Egger Kurt, 1974, Wirtschaftsbund Generalsekretär,  

8010 Graz
  4	 Zuser Sonja, 1976, Hausfrau, 8124 Übelbach
  5	 Eichinger-Eisel-Eiselsberg Johanna, 1987, Lehrerin, 

8045 Graz
  6	 Tieber Franz, Ing., 1973, Unternehmer, 8130 Frohnleiten
  7	 Smolle Josef, Dr., 1958, Pensionist, 8010 Graz
  8	 Unger Claudia, Dr., 1973, Angestellte, 8010 Graz
  9	 Pruntsch Boris, 1967, Imker/IT-Projektmanager, 8402 

Werndorf
10	 Stockmaier Brigitta, 1949, Pensionistin, 8051 Graz
11	 Herzog Sophie, 2002, Lehrerin, 8114 Deutschfeistritz
12	 Schramm Frédéric, 2004, Student, 8010 Graz
13	 Kainz Marie-Christin, 2003, Studentin, 8020 Graz
14	 Häusler Doris, 1972, Beamtin, 8020 Graz
15	 Krenn Michaela, Mag., 1976, Geschäftsführerin, 8063 

Eggersdorf bei Graz
16	 Deutschmann Stefan, 1996, Angestellter, 8010 Graz
17	 Mitteregger Sylvia, 1946, Pensionistin, 8120 Peggau
18	 Meindl Norbert, Dr., 1953, Facharzt für Urologie, 8042 

Graz

Regionalwahlkreis 6B – Oststeiermark
  1	 Stark Christoph, 1967, Bürgermeister, 8200 Gleisdorf
  2	 Totter Agnes, 1974, Schulqualitätsmanagerin, 8082  

Kirchbach-Zerlach
  3	 Hold Stefan, 1983, Gastwirt, 8252 Waldbach-Mönichwald
  4	 Fladerer Kerstin, Ing. Meister Dipl.-Ing. (FH) MSc, 1986,  

Unternehmerin, 8280 Fürstenfeld
  5	 Tischler David, Dipl.-Ing. BSc, 1994, Bürgermeister, 8483 

Deutsch Goritz
  6	 Reindl Silvia, 1972, Unternehmerin, 8313 Riegersburg
  7	 Gaugl Markus, Dipl.-Ing., 1978, Architekt, 8230 Hartberg
  8	 Kuterer Manuela, Ing., 1979, Unternehmerin, 8184 Anger
  9	 Strempfl Martin, 1984, Heeres-Leistungssportler, 8265 

Gersdorf an der Feistritz
10	 Reiter Orsolya, 1973, Landwirtin, 8200 Gleisdorf
11	 Lukas Markus, 1974, Landwirt, 8480 Mureck
12	 Winter Monika, 1972, Kaufm. Angestellte, 8264  

Großsteinbach

Regionalwahlkreis 6C – Weststeiermark
  1	 Schnabel Joachim, Meister, 1976, Tischlermeister/  

Fachtechniker, 8403 Lang
  2	 Kleindienst Sarah, 1984, Juristin, 8530 Deutschlandsberg
  3	 Taurer Sven, 2000, Student, 8580 Köflach
  4	 Silberschneider Helene, Mag. Dr., 1983, Lehrerin, 8443 

Gleinstätten
  5	 Kiegerl Alois, 1978, Landwirt, 8530 Deutschlandsberg
  6	 Gössler Rosemarie, Dr., 1959, Amtsärztin, 8152  

Stallhofen
  7	 Habisch Karl, BEd, 1972, Lehrer, 8454 Arnfels
  8	 Deix Margareta, 1958, Pensionistin, 8530 Frauental an  

der Laßnitz
  9	 Tatzl Martin, 1990, Selbstständig, 8421 Schwarzautal
10	 Marko Sonja, 1977, Krankenschwester, 8434 Tillmitsch

Regionalwahlkreis 6D – Obersteiermark
  1	 Kühberger Andreas, 1974, Landwirt, 8774 Mautern in 

Steiermark
  2	 Scharzenberger Corinna, Mag., 1990, Juristin, 8952  

Irdning-Donnersbachtal
  3	 Fraydenegg-Monzello Andreas, Mag. Dr., 1987,  

Landesbediensteter, 8642 Sankt Lorenzen im Mürztal
  4	 Snehotta Annemarie Margaretha, 1951, Pensionistin, 

8970 Schladming
  5	 Brugger Andreas, Mag., 1991, Lehrer, 8750 Judenburg
  6	 Hörmann Brigitte, 1970, Bankangestellte, 8614 Breitenau 

am Hochlantsch
  7	 Brunner Albert, 1974, Bürgermeister/Geschäftsführer, 

8831 Niederwölz
  8	 Spitzer Sarah Christina, 1994, Lehrerin, 8700 Leoben
  9	 Zentner Eduard, Ing., 1964, LAK-Präsident, 8952  

Irdning-Donnersbachtal
10	 Kaltenegger Victoria, 2002, Studentin, 8731 Gaal
11	 Sommer Helmut, 1996, Landesbediensteter/Student, 

8600 Bruck an der Mur
12	 Wieser Elke Antonia, 1970, Angestellte, 8753 Fohnsdorf
13	 Hansmann Herbert, 1984, Unternehmer, 8983 Bad  

Mitterndorf
14	 Magritzer Claudia, 1978, Angestellte, 8662 Sankt Barbara 

im Mürztal

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
Detlev Eisel-Eiselsberg, Landesgeschäftsführer, 8053 Graz

Landesparteiliste
  1	 Amesbauer Hannes, Mag. BA, 1981, Landesbediensteter, 

8692 Neuberg an der Mürz
  2	 Zanger Wolfgang, 1968, Abgeordneter zum Nationalrat, 

8734 Lobmingtal
  3	 Leinfellner Markus, 1980, Beamter, 8570 Voitsberg
  4	 Kassegger Axel, MMMag. Dr., 1966, Unternehmer,  

8041 Graz
  5	 Schandor Christian, Dipl.-Ing., 1974, HTL-Lehrer,  

8280 Fürstenfeld
  6	 Maier Reinhold, 1977, Polizeibeamter, 8054  

Seiersberg-Pirka
  7	 Sunitsch Nicole, 1979, Justizwachebeamtin, 8770 Sankt 

Michael in Obersteiermark
  8	 Repolust Manfred, 1972, Selbstständig, 8462 Gamlitz
  9	 Pfeifer Manuel, 1991, Techniker, 8190 Birkfeld
10	 Reinisch Klaudia, 1983, Arbeiterin, 8572 Bärnbach
11	 Staller Hedwig, Dipl.-Ing., 1973, Landesbedienstete,  

8053 Graz
12	 Wagner Michael Stefan, 1992, Landesbediensteter,  

8344 Bad Gleichenberg
13	 Wagner Gernot, 1975, Beamter, 8511 Sankt Stefan  

ob Stainz
14	 Kopeter Alessandro, 1999, Selbstständig, 8712  

Niklasdorf
15	 Gutschreiter Fabian, 1999, Student, 8010 Graz
16	 Hofstätter Peter, 1974, Selbstständig, 8234 Rohrbach an 

der Lafnitz
17	 Leitinger Konstantin, 1998, Selbstständiger  

Versicherungsagent, 8541 Wies
18	 Royer Albert, 1973, Landwirt, 8954 Mitterberg-Sankt  

Martin
19	 Schlegl Christoph, 1988, Bautechniker, 8102 Semriach
20	 Derler Patrick, 1986, Selbstständig, 8190 Birkfeld
21	 Pommer Alexander, 1977, Arbeiter, 8544 Oberhaag
22	 Meißl Arnd, 1968, Beamter, 8680 Mürzzuschlag
23	 Dohr Bernhard, 1994, Angestellter, 8020 Graz
24	 Kober Herbert, 1974, Soldat, 8330 Feldbach
25	 Resch Stefan, 1987, Beamter, 8582 Rosental an  

der Kainach
26	 Putzenbacher Alexander, 1985, Landwirt/Unternehmer, 

8843 St. Peter am Kammersberg
27	 Mörth Robert, 1983, Selbstständiger Unternehmer, 8073 

Feldkirchen bei Graz
28	 Geistler Luca-André, 1998, Kälteanlagentechniker, 8230 

Hartberg
29	 Kos Daniel, Mag. MBA, 1976, Angestellter, 8430 Leibnitz
30	 Maier Thomas, 1991, Beamter, 8740 Zeltweg
31	 Hausjell Dominik, 1987, Angestellter, 8055 Graz
32	 Spörk Willibald, 1975, Elektrotechniker, 8200 Gleisdorf
33	 Gradwohl Werner, 1959, Kriminalbeamter i.R.,  

8503 Stainz
34	 Kroismayr-Baier Eva Maria, Mag. (FH), 1981,  

Betriebswirtin, 8970 Schladming
35	 Konrad Markus, 1987, Landesbediensteter, 8076  

Vasoldsberg
36	 Tschinkel Tim, 2003, Bezirksparteisekretär, 8480 Mureck
37	 Scheer Friedrich, Mag. (FH) MA, 1981, Beamter,  

8510 Stainz
38	 Auer Thomas, 1966, Pensionist, 8811 Scheifling
39	 Zambo Kerstin, 1983, Landesbedienstete, 8052 Graz
40	 Kainz Thomas, 1977, Selbstständig, 8225 Pöllau
41	 Gölz Harry, 1963, Pensionist, 8790 Eisenerz
42	 Herzog Reinhold, 1959, Pensionist, 8101 Gratkorn
43	 Raith Alexander, 1995, Maschinenbautechniker, 8163 

Fladnitz an der Teichalm
44	 Muhm Ulf, 1959, Pensionist, 8952 Irdning-Donnersbachtal
45	 Fiammengo Michael, 1991, Manager, 8010 Graz
46	 Pölzl Heribert, MSc, 1976, Sachverständiger, 8342 Gnas
47	 Lueger Annemarie, 1964, Angestellte, 8624 Aflenz
48	 Schönberger Patricia, 1985, Dipl. Pflegeassistentin,  

8077 Gössendorf
49	 Klug Stefanie, 1985, Angestellte, 8800 Unzmarkt- 

Frauenburg
50	 Schartel Andrea Michaela, 1964, Personalverrechnerin, 

8052 Graz
51	 Wilfling David, 1992, Landesbediensteter, 8401  

Feldkirchen bei Graz
52	 Krottmaier Peter, Mag. (FH), 1982, Berufsoffizier,  

8041 Graz
53	 Hermann Stefan, Mag., 1985, Landesbediensteter,  

8401 Feldkirchen bei Graz
54	 Kunasek Mario, 1976, Klubobmann, 8042 Graz

Regionalwahlkreis 6A – Graz und Umgebung
  1	 Kassegger Axel, MMMag. Dr., 1966, Unternehmer,  

8041 Graz
  2	 Maier Reinhold, 1977, Polizeibeamter, 8054  

Seiersberg-Pirka
  3	 Staller Hedwig, Dipl.-Ing., 1973, Landesbedienstete,  

8053 Graz
  4	 Gutschreiter Fabian, 1999, Student, 8010 Graz
  5	 Schlegl Christoph, 1988, Bautechniker, 8102 Semriach
  6	 Dohr Bernhard, 1994, Angestellter, 8020 Graz
  7	 Mörth Robert, 1983, Selbstständiger Unternehmer,  

8073 Feldkirchen bei Graz
  8	 Hausjell Dominik, 1987, Angestellter, 8055 Graz
  9	 Konrad Markus, 1987, Landesbediensteter, 8076  

Vasoldsberg
10	 Zambo Kerstin, 1983, Landesbedienstete, 8052 Graz
11	 Herzog Reinhold, 1959, Pensionist, 8101 Gratkorn
12	 Fiammengo Michael, 1991, Manager, 8010 Graz
13	 Schönberger Patricia, 1985, Dipl. Pflegeassistentin,  

8077 Gössendorf
14	 Schartel Andrea Michaela, 1964, Personalverrechnerin, 

8052 Graz
15	 Wilfling David, 1992, Landesbediensteter, 8401 Feldkir-

chen bei Graz
16	 Krottmaier Peter, Mag. (FH), 1982, Berufsoffizier,  

8041 Graz
17	 Hermann Stefan, Mag., 1985, Landesbediensteter, 8401 

Feldkirchen bei Graz
18	 Kunasek Mario, 1976, Klubobmann, 8042 Graz

Regionalwahlkreis 6B – Oststeiermark
  1	 Schandor Christian, Dipl.-Ing., 1974, HTL-Lehrer, 8280 

Fürstenfeld
  2	 Pfeifer Manuel, 1991, Techniker, 8190 Birkfeld
  3	 Wagner Michael Stefan, 1992, Landesbediensteter, 8344 

Bad Gleichenberg
  4	 Hofstätter Peter, 1974, Selbstständig, 8234 Rohrbach  

an der Lafnitz
  5	 Derler Patrick, 1986, Selbstständig, 8190 Birkfeld
  6	 Kober Herbert, 1974, Soldat, 8330 Feldbach
  7	 Geistler Luca-André, 1998, Kälteanlagentechniker, 8230 

Hartberg
  8	 Spörk Willibald, 1975, Elektrotechniker, 8200 Gleisdorf
  9	 Tschinkel Tim, 2003, Bezirksparteisekretär, 8480 Mureck
10	 Kainz Thomas, 1977, Selbstständig, 8225 Pöllau
11	 Raith Alexander, 1995, Maschinenbautechniker, 8163 

Fladnitz an der Teichalm
12	 Pölzl Heribert, MSc, 1976, Sachverständiger, 8342 Gnas

Regionalwahlkreis 6C – Weststeiermark
  1	 Leinfellner Markus, 1980, Beamter, 8570 Voitsberg
  2	 Repolust Manfred, 1972, Selbstständig, 8462 Gamlitz
  3	 Wagner Gernot, 1975, Beamter, 8511 Sankt Stefan ob 

Stainz
  4	 Leitinger Konstantin, 1998, Selbstständiger  

Versicherungsagent, 8541 Wies
  5	 Pommer Alexander, 1977, Arbeiter, 8544 Oberhaag
  6	 Reinisch Klaudia, 1983, Arbeiterin, 8572 Bärnbach
  7	 Resch Stefan, 1987, Beamter, 8582 Rosental an  

der Kainach
  8	 Kos Daniel, Mag. MBA, 1976, Angestellter 8430 Leibnitz
  9	 Gradwohl Werner, 1959, Kriminalbeamter i.R.,  

8503 Stainz
10	 Scheer Friedrich, Mag. (FH) MA, 1981, Beamter,  

8510 Stainz
11	 Koszednar Julia, BA MA, 1994, Landesbedienstete,  

8561 Söding-Sankt Johann
12	 Hirschmann Gerhard, 1993, Angestellter, 8081  

Heiligenkreuz am Waasen

Regionalwahlkreis 6D – Obersteiermark
  1	 Amesbauer Hannes, Mag. BA, 1981, Landesbediensteter, 

8692 Neuberg an der Mürz
  2	 Zanger Wolfgang, 1968, Abgeordneter zum Nationalrat, 

8734 Lobmingtal
  3	 Triller Marco, BA MSc, 1986, Berufsoffizier, 8712  

Niklasdorf
  4	 Royer Albert, 1973, Landwirt, 8954 Mitterberg-Sankt  

Martin
  5	 Meißl Arnd, 1968, Beamter, 8680 Mürzzuschlag
  6	 Sunitsch Nicole, 1979, Justizwachebeamtin, 8770 Sankt 

Michael in Obersteiermark
  7	 Putzenbacher Alexander, 1985, Landwirt/Unternehmer, 

8843 St. Peter am Kammersberg
  8	 Maier Thomas, 1991, Beamter, 8740 Zeltweg
  9	 Kroismayr-Baier Eva Maria, Mag. (FH), 1981,  

Betriebswirtin, 8970 Schladming
10	 Auer Thomas, 1966, Pensionist, 8811 Scheifling
11	 Wöhry Lukas, 1994, Unteroffizier, 8790 Eisenerz
12	 Muhm Ulf, 1959, Pensionist, 8952 Irdning-Donnersbachtal
13	 Lueger Annemarie, 1964, Angestellte, 8624 Aflenz
14	 Klug Stefanie, 1985, Angestellte, 8800 Unzmarkt- 

Frauenburg

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
Mario Kunasek, Klubobmann, 8042 Graz

Landesparteiliste
  1	 Schwarz Jakob, Mag. Dr. BA, 1985,  

Atmosphärenphysiker, 8020 Graz
  2	 Ribo Bedrana, MA, 1981, Abgeordnete zum Nationalrat, 

8042 Graz
  3	 Slama Anna-Sophie, 1996, Elementarpädagogin,  

8010 Graz
  4	 Zach Christian, 1974, Projektleiter, 8583 Edelschrott
  5	 Schönleitner Lambert, 1970, Landtagsabgeordneter, 

8911 Admont
  6	 Jungwirth Sabine, 1969, Unternehmerin, 8045 Graz
  7	 Reichart Julia, BEd, 1986, Lehrerin/Theaterpädagogin, 

8063 Eggersdorf bei Graz
  8	 Konrad Markus, 1991, Angestellter, 8052 Graz
  9	 Huber Maria, Dipl.-Ing. Dr., 1979, Umwelttechnikerin, 

8530 Deutschlandsberg
10	 Schwarzl Georg, 1993, Landtagsabgeordneter, 8020 Graz
11	 Kriegl Verena, Dipl.-Ing. Dr. Bakk, 1984, Unternehmerin/

Künstlerin, 8181 Sankt Ruprecht an der Raab
12	 Lackner Andreas, 1968, Landwirt, 8483 Deutsch Goritz
13	 Sinz Susanne, Mag., 1968, Apothekerin, 8700 Leoben
14	 Amreich Markus, 1992, Vertragslehrer/Landwirt, 8152 

Stallhofen
15	 Nitsche Veronika, 1971, Projektmanagerin, 8010 Graz
16	 Lesný Günter, Mag., 1963, Bezirksreferent, 8061 Sankt 

Radegund bei Graz
17	 Sima-Ruml Barbara, Dipl.-Ing., 1981,  

Vertragsbedienstete/Bautechnikerin, 8010 Graz
18	 Kuhn Gerald, Mag., 1970, Soziologe, 8010 Graz
19	 Binder Anna, 2001, Studentin, 8151 Hitzendorf
20	 Darvishzadeh Aram, 1999, Student, 8020 Graz
21	 Russ Alexandra, 1985, IT-Technikerin, 8042 Graz
22	 Scheid Martin, 1951, Pensionist, 8561 Söding-Sankt 

Johann
23	 Lorenzer Liliane, 2004, Studentin, 8350 Fehring
24	 Dirnbauer Dieter, Ing. Dipl.-Wirtsch.Ing., 1974,  

Selbstständig, 8350 Fehring
25	 Gürtl Karoline, 2000, Studentin, 8010 Graz
26	 Scheucher Markus, Mag., 1950, Pensionist, 8010 Graz
27	 Bernhart Eva, Mag. Dr., 1968, Biologin, 8063 Eggersdorf 

bei Graz
28	 Muckenschnabel Andreas, 1967, Techn. Angestellter, 

8570 Voitsberg
29	 Schönbacher Karin, 1978, Koordinationsassistentin,  

8345 Straden
30	 Timischl Franz, Mag. Dr., 1954, Pensionist, 8280  

Fürstenfeld
31	 Kern Andrea, Mag. MA, 1970, Unternehmerin, 8010 Graz
32	 Strenger Daniel, 1997, Universitätsprojektassistent,  

8010 Graz
33	 Haberfellner-Dohr Edith, 1952, Pensionistin, 8042 Graz
34	 Petritsch Heinrich, 1953, Pensionist, 8141 Premstätten
35	 Strobl Hanna, 2003, Studentin, 8181 Sankt Ruprecht an 

der Raab
36	 Konrad Gerald, 1972, Unternehmensberater/Dipl.  

Sozialberater, 8160 Gutenberg
37	 Polzer Sophia, 2001, Studentin, 9020 Klagenfurt am 

Wörthersee
38	 Ram David, 1979, Gemeinderat/freischaffender Künstler, 

8046 Graz
39	 Wutte Manuela, BA, 1988, Sozialmanagement, 8045 Graz
40	 Sonnleitner Philipp, Dipl.-Ing., 1979, Geschäftsführer, 

8200 Gleisdorf
41	 Kolb Jennifer, 1992, Lehrerin, 8940 Liezen
42	 Schlesinger Martin, 1998, Universitätsassistent, 8010 

Graz
43	 Wlach Astrid, 1972, Angestellte, 8043 Graz
44	 Liebminger Niklas, 2002, Student, 9463 Reichenfels
45	 Berger Adelheid, Mag., 1966, Theologin, 8200 Gleisdorf
46	 Thonhauser Richard, Dipl.-Ing., 1959, Pensionist, 8680  

Mürzzuschlag
47	 Windisch Irene, 1948, Pensionistin, 8043 Graz
48	 Brandl Manfred, 1967, Angestellter, 8010 Graz
49	 Feenstra Eva, Mag., 1962, Pensionistin, 8010 Graz
50	 Purkarthofer Heribert, Ing., 1964, Landwirt, 8222  

Feistritztal
51	 Rücker Elisabeth Maria, 1965, Selbstständig, 8020 Graz
52	 Dreisiebner Karl, 1967, Angestellter, 8020 Graz
53	 Krautwaschl Sandra, 1971, Landtagsabgeordnete/  

Physiotherapeutin, 8103 Gratwein-Straßengel
54	 Kogler Werner, Mag., 1961, Volkswirt, 8295 Sankt Johann 

in der Haide

Regionalwahlkreis 6A – Graz und Umgebung
  1	 Kogler Werner, Mag., 1961, Volkswirt, 8295 Sankt Johann 

in der Haide
  2	 Ribo Bedrana, MA, 1981, Abgeordnete zum Nationalrat, 

8042 Graz
  3	 Slama Anna-Sophie, 1996, Elementarpädagogin,  

8010 Graz
  4	 Konrad Markus, 1991, Angestellter, 8052 Graz
  5	 Reichart Julia, BEd, 1986, Lehrerin/Theaterpädagogin, 

8063 Eggersdorf bei Graz
  6	 Schwarzl Georg, 1993, Landtagsabgeordneter, 8020 Graz
  7	 Nitsche Veronika, 1971, Projektmanagerin, 8010 Graz
  8	 Raback Wolfgang, 1963, Geschäftsführer, 8054  

Seiersberg-Pirka
  9	 Sill Sabine, Mag., 1962, Betriebswirtin, 8046 Stattegg
10	 Gritsch Valentin, Dipl.-Ing. BSc, 1996, Unternehmer,  

8010 Graz
11	 Aygan Romaner Zeynep, 1972, Architektin, 8010 Graz
12	 Buchegger Klaus, 1960, Datenschutzkoordinator,  

8047 Kainbach bei Graz
13	 Ghahramani Julia, Dr., 1978, Ärztin, 8114 Deutschfeistritz
14	 Ammerer Tristan, 1994, Selbstständig, 8010 Graz
15	 Probst-Rädler Brigitte, 1963, Tischlerin, 8062 Kumberg
16	 Winter Martin, 1977, Einzelunternehmer, 8073 Feldkirchen 

bei Graz
17	 Stückler Günther, Dipl.-Ing., 1958, Sachverständiger,  

8401 Kalsdorf bei Graz
18	 Schwentner Judith, Mag., 1968, Vizebürgermeisterin, 

8010 Graz

Regionalwahlkreis 6B – Oststeiermark
  1	 Schwarz Jakob, Mag. Dr. BA, 1985,  

Atmosphärenphysiker, 8020 Graz
  2	 Kriegl Verena, Dipl.-Ing. Dr. Bakk, 1984, Unternehmerin/

Künstlerin, 8181 Sankt Ruprecht an der Raab
  3	 Müller-Triebl Maria Anna, 1960, Dipl. Fachsozial- 

Betreuerin, 8344 Bad Gleichenberg
  4	 Lackner Andreas, 1968, Landwirt, 8483 Deutsch Goritz
  5	 Schellnegger Katharina, Mag., 1982, Kulturmanagerin, 

8200 Gleisdorf
  6	 Feldhofer Florian, BSc, 1990, Buchhalter, 8211  

Albersdorf-Prebuch
  7	 Radl Andrea, Mag., 1964, Pharmazeutin, 8230 Hartberg
  8	 Kothgasser Gerhard, 1960, Bezirksanwalt, 8230 Hartberg
  9	 Kleinschuster Anna, 1991, Biologin, 8181 Sankt Ruprecht 

an der Raab
10	 Dirnbauer Dieter, Ing. Dipl.-Wirtsch.Ing., 1974,  

Selbstständig 8350 Fehring
11	 Pichler Ulrike, 1964, Diplompädagogin/Schulrätin, 8280 

Fürstenfeld
12	 Kremshofer Engelbert, 1956, Pensionist, 8312 Ottendorf 

an der Rittschein

Regionalwahlkreis 6C – Weststeiermark
  1	 Huber Maria, Dipl.-Ing. Dr., 1979, Umwelttechnikerin, 

8530 Deutschlandsberg
  2	 Zach Christian, 1974, Projektleiter, 8583 Edelschrott
  3	 Mauser Karin, 1970, Bildungsreferentin, 8563 Ligist
  4	 Kaindl Michael, Mag., 1978, Sozialpädagoge, 8561 

Söding-Sankt Johann
  5	 Orgel Anke, Mag., 1974, Kunsthistorikerin, 8530  

Deutschlandsberg
  6	 Handler Otmar, 1955, Pensionist, 8072 Heiligenkreuz am 

Waasen
  7	 Winkler Anita, Mag., 1968, Betriebswirtin, 8430 Leibnitz
  8	 Thaller Andreas, 1984, Jurist, 8521 Wettmannstätten
  9	 Cosatti Alice, BSc, 1995, Forstwirtin, 8481 Sankt Veit in 

der Südsteiermark
10	 Mair Robert, Dipl.-Ing., 1977, Hochschuldozent, 8452 

Großklein
11	 Schober Claudia, Mag., 1980, Jugendprojekt-Leiterin, 

8504 Preding
12	 Kammel Werner, Mag. Dr., 1964, Biologe, 8410 Wildon

Regionalwahlkreis 6D – Obersteiermark
  1	 Schönleitner Lambert, 1970, Landtagsabgeordneter, 

8911 Admont
  2	 Sinz Susanne, Mag., 1968, Apothekerin, 8700 Leoben
  3	 Staber-Gossi Jacqueline, 1987, Dipl. Sozialbetreuerin, 

8600 Bruck an der Mur
  4	 Becvar Jakob, 1993, Angestellter, 8700 Leoben
  5	 Uray Gundula, 1977, Selbstständig, 8952 Irdning- 

Donnersbachtal
  6	 Dämon Martin, Dipl.-Ing., 1966, Selbstständig, 8992  

Altaussee
  7	 Neugebauer Eveline, Dr., 1954, Pensionistin, 8793  

Trofaiach
  8	 Schausberger Siegfried, 1958, Pensionist, 8600 Bruck  

an der Mur
  9	 Edlinger-Pammer Elisabeth, 1969, Lehrerin, 8820  

Neumarkt in Steiermark
10	 Senger Alfons Franz, Mag., 1961, Lehrer, 8850 Murau
11	 Sailer Verena, Mag. Dr., 1978, Angestellte, 8750  

Judenburg
12	 Webersink Erwin, 1965, ÖBB-Beamter, 8723 Kobenz
13	 Rapp Stefan, 1968, Lehrer, 8670 Krieglach
14	 Schmalix Ilse, 1953, Pensionistin, 8680 Mürzzuschlag

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
Timon Scheuer, Geschäftsführer, 8010 Graz

Landesparteiliste
  1	 Dengler Veit Valentin, 1968, Unternehmer, 8083 Sankt 

Stefan im Rosental
  2	 Fiedler Fiona Christina Olympia, BEd, 1976,  

Abgeordnete zum Nationalrat, 8047 Kainbach bei Graz
  3	 Hosemann Lukas, 1996, Student, 8043 Graz
  4	 Stolitzka Johannes, BSc (WU) MSc, 1990,  

Selbstständig, 8010 Graz 
  5	 Seebacher Juliana, 1996, Studentin, 8010 Graz 
  6	 Reif Robert, 1987, Landtagsabgeordneter, 8762 Pölstal
  7	 Paar Helene Katharina, 2001, Angestellte/Studentin, 

8010 Graz
  8	 Rachetti Alessandra, Dipl.-Ing. Dr., 1959, Senior Lecturer, 

8010 Graz
  9	 Pliessnig Joris, 2004, Student, 8103 Gratwein-Straßengel
10	 Altottersbach Tamara, Mag. Dr. LL.M. LL.M., 1976,  

Medizinjuristin, 8010 Graz
11	 Brunner-Wenusch Kerstin, 1985, Juristin, 8010 Graz
12	 Perner Christoph Wilhelm, 1996, Rettungssanitäter, 8083 

Sankt Stefan im Rosental
13	 Dörfler Andreas, 1982, Program Manager, 8182 Puch bei 

Weiz
14	 Schweighofer Erich, Mag. Dr., 1960,  

Universitätsprofessor, 1130 Wien
15	 Sturm Wolfgang, 1963, Pensionist, 8350 Fehring
16	 Schoeller Bettina, Mag., 1976, Psychologin, 8043 Graz
17	 Abwa Tanja, Dr., 1978, Unternehmerin, 8010 Graz
18	 Brandstätter Niklas, 1993, Rechtsanwaltsanwärter, 8972 

Ramsau am Dachstein
19	 Mölzer Carolin, 1983, Elementarpädagogin, 8053 Graz
20	 Schneeweiss Christoph, 1991, HAK-Lehrer, 8010 Graz
21	 Ficzko Lisa, 2001, Parlamentarische Mitarbeiterin, 8200 

Gleisdorf
22	 Wintschnig Sebastian, BA MA, 1987,  

Außendienstmitarbeiter, 8600 Bruck an der Mur
23	 Pirzl Lena, 1994, Kampagnenmanagerin, 8010 Graz
24	 Galler Simon, 2001, Produktmanager, 8160 Weiz 
25	 Herzog Anja, Dipl.-Ing. (FH), 1983, Angestellte,  

8054 Seiersberg-Pirka
26	 Schmid David, Mag., 1994, Jurist, 8970 Schladming
27	 Toursougas-Reif Athanasia, Mag., 1986, Rechtsanwältin,  

8762 Pölstal
28	 Persch Mario, 1982, Unternehmer, 8020 Graz
29	 Neumayer Lucia, 1994, Informationsecurity Consultant, 

80395 München
30	 Reisenhofer Karl Josef, 2002, Technischer Zeichner, 

8200 Gleisdorf
31	 Reininghaus Sabine, 1960, Unternehmensberaterin,  

8020 Graz
32	 Locker Thomas, 1985, Unternehmer, 8073 Feldkirchen  

bei Graz
33	 Reinstadler Christian, Dipl.-Ing. (FH) MSc, 1969,  

Beamter, 8311 Markt Hartmannsdorf
34	 Kotschar Jochen, 1970, Unternehmer, 8075 Hart bei Graz
35	 Brandner Vega, 2003, Wirtschaftsinformatikerin,  

8020 Graz
36	 Unterweger Elfriede, Dipl.-Ing., 1972, Studentin,  

8700 Leoben
37	 Krachler Karl, 1956, Bezirksrat, 8010 Graz
38	 Trummer Uwe Matthias, Mag., 1975,  

Unternehmensberater, 8330 Feldbach
39	 Gollner-Stramšak Florian Simon, 2002, Student,  

8076 Vasoldsberg
40	 Windhaber Michael, 2000, Kundenbetreuer, 8160 Weiz
41	 Abwa Sari, Dipl.-Ing. Dr., 1972, Unternehmer, 8010 Graz
42	 Lothaller Harald, Mag. Dr., 1977, Studiendirektor, 8010 

Graz
43	 Lenhard Janik, 2003, Student, 8010 Graz
44	 Kohlmayr Martin, 2001, Verkehrsplaner, 8952  

Irdning-Donnersbachtal
45	 Groß-Krippner Rebecca, Mag., 1980, Angestellte,  

8045 Graz
46	 Silberschneider Michael, 1989, Handelsangestellter,  

8524 Bad Gams 
47	 Stering Jan, 1998, Vertragsbediensteter, 8010 Graz
48	 Hradecky Victoria, 1997, Studentin, 8010 Graz
49	 Malek Martin,1989, Unternehmensberater, 1020 Wien 
50	 Mittermayer Felix, Dipl.-Ing., 1967, Verwaltungsrat, 8972 

Ramsau am Dachstein
51	 Lerchner Lukas, 1986, Klubdirektor, 8010 Graz
52	 Jöbstl Hannes, 1992, Jurist, 8541 Bad Schwanberg
53	 Pointner Philipp, 1969, Kapellmeister, 8044 Graz
54	 Swatek Nikolaus, 1991, Klubobmann im Landtag,  

8041 Graz

Regionalwahlkreis 6A – Graz und Umgebung
  1	 Dengler Veit Valentin, 1968, Unternehmer, 8083 Sankt 

Stefan im Rosental
  2	 Fiedler Fiona Christina Olympia, BEd, 1976,  

Abgeordnete zum Nationalrat, 8047 Kainbach bei Graz
  3	 Hosemann Lukas, 1996, Student, 8043 Graz
  4	 Stolitzka Johannes, BSc (WU) MSc, 1990,  

Selbstständig, 8010 Graz 
  5	 Seebacher Juliana, 1996, Studentin, 8010 Graz 
  6	 Paar Helene Katharina, 2001, Angestellte/Studentin, 

8010 Graz
  7	 Pliessnig Joris, 2004, Student, 8103 Gratwein-Straßengel
  8	 Rachetti Alessandra, Dipl.-Ing. Dr., 1959, Senior Lecturer, 

8010 Graz
  9	 Altottersbach Tamara, Mag. Dr. LL.M. LL.M., 1976,  

Medizinjuristin, 8010 Graz
10	 Brunner-Wenusch Kerstin, 1985, Juristin, 8010 Graz
11	 Schoeller Bettina, Mag., 1976, Psychologin, 8043 Graz
12	 Mölzer Carolin, 1983, Elementarpädagogin, 8053 Graz
13	 Zerem Irnes, 1997, Student, 8074 Raaba-Grambach
14	 Moser Lorenz, 2004, Student, 8700 Leoben
15	 Pirzl Lena, 1994, Kampagnenmanagerin, 8010 Graz
16	 Kotschar Jochen, 1970, Unternehmer, 8075 Hart bei Graz
17	 Pointner Philipp, 1969, Kapellmeister, 8044 Graz
18	 Swatek Nikolaus, 1991, Klubobmann im Landtag,  

8041 Graz

Regionalwahlkreis 6B – Oststeiermark
  1	 Windhaber Michael, 2000, Kundenbetreuer, 8160 Weiz
  2	 Perner Christoph Wilhelm, 1996, Rettungssanitäter, 8083 

Sankt Stefan im Rosental
  3	 Dörfler Andreas, 1982, Program Manager, 8182 Puch  

bei Weiz
  4	 Sturm Wolfgang, 1963, Pensionist, 8350 Fehring
  5	 Ficzko Lisa, 2001, Parlamentarische Mitarbeiterin,  

8200 Gleisdorf
  6	 Trummer Uwe Matthias, Mag., 1975,  

Unternehmensberater, 8330  Feldbach
  7	 Galler Simon, 2001, Produktmanager, 8160 Weiz 
  8	 Krachler Karl, 1956, Bezirksrat, 8010 Graz
  9	 Reinstadler Christian, Dipl.-Ing. (FH) MSc, 1969,  

Beamter, 8311 Markt Hartmannsdorf
10	 Reisenhofer Karl Josef, 2002, Technischer Zeichner, 

8200 Gleisdorf

Regionalwahlkreis 6C – Weststeiermark
  1	 Silberschneider Michael, 1989, Handelsangestellter,  

8524 Bad Gams 
  2	 Friessnegg-Fahrngruber Andreas, 1989, Angestellter, 

8410 Wildon
  3	 Neumayer Lucia, 1994, Informationsecurity Consultant,  

80395 München
  4	 Jöbstl Hannes, 1992, Jurist, 8541 Bad Schwanberg
  5	 Krejci Simon, 1994, Angestellter, 8010 Graz
  6	 Pichler Christian, 1988, Geschäftsführer, 8511 Sankt  

Stefan ob Stainz

Regionalwahlkreis 6D – Obersteiermark
  1	 Reif Robert, 1987, Landtagsabgeordneter, 8762 Pölstal
  2	 Wintschnig Sebastian, BA MA,1987,  

Außendienstmitarbeiter, 8600 Bruck an der Mur
  3	 Brandstätter Niklas, 1993, Rechtsanwaltsanwärter, 8972 

Ramsau am Dachstein
  4	 Unterweger Elfriede, Dipl.-Ing., 1972, Studentin, 8700 

Leoben
  5	 Schmid David, Mag., 1994, Jurist, 8970 Schladming
  6	 Toursougas-Reif Athanasia, Mag., 1986,  

Rechtsanwältin, 8762 Pölstal
  7	 Mittermayer Felix, Dipl.-Ing., 1967, Verwaltungsrat, 8972 

Ramsau am Dachstein
  8	 Kohlmayr Martin, 2001, Verkehrsplaner, 8952  

Irdning-Donnersbachtal
  9	 Schweighofer Erich, Mag. Dr., 1960,  

Universitätsprofessor, 1130 Wien
10	 Persch Mario, 1982, Unternehmer, 8020 Graz
11	 Decrinis Paul, Dipl.-Ing., 1968, Schriftsteller, 8010 Graz

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
Douglas Hoyos-Trauttmansdorff, Generalsekretär,  

3564 Schönberg
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MACHUNG
Landeswahlkreises 6 – Steiermark für die Nationalratswahl am 29. September 2024 veröffentlicht:
    

Für die Landeswahlbehörde:
Der Landeswahlleiter:

HR Mag. Wolfgang Wlattnig

LISTE 6 LISTE 7 LISTE 8 LISTE 9 LISTE 10

Blatt 2

Die Bierpartei 

BIER

Liste Madeleine Petrovic  

LMP

Keine von denen  

KEINE

Kommunistische Partei Österreichs –  
KPÖ Plus

KPÖ

Liste GAZA –  
Stimmen gegen den Völkermord

GAZA

MFG – Österreich 
 Menschen – Freiheit – Grundrechte 

MFG

LISTE 11

Landesparteiliste
  1	 Loigge Eva-Maria, 1995, Studentin, 1200 Wien
  2	 Haring Christoph, 1976, Abteilungsleiter, 8591 Maria  

Lankowitz
  3	 Haring Katharina, 1977, AMS Beraterin, 8591 Maria  

Lankowitz

Regionalwahlkreis 6A – Graz und Umgebung
  1	 Loigge Eva-Maria, 1995, Studentin, 1200 Wien

Regionalwahlkreis 6B – Oststeiermark
  1	 Haring Katharina, 1977, AMS Beraterin, 8591 Maria  

Lankowitz

Regionalwahlkreis 6D – Obersteiermark
  1	 Haring Christoph, 1976, Abteilungsleiter, 8591 Maria  

Lankowitz

Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin:
Anna Murlasits, Angestellte, 1080 Wien

Landesparteiliste
  1	 Wisiak Hanno, 1981, Bezirksvorsteher, 8010 Graz
  2	 Zeiler Elisabeth,1968, Handelsarbeiterin, 8047 Graz
  3	 Meszlenyi Josef, 1992, Stadtrat, 8720 Knittelfeld
  4	 Lang Michaela, 1997, Lehrerin, 8010 Graz
  5	 Klösch Jürgen, 1987, Behindertenbetreuer, 8600 Bruck an 

der Mur
  6	 Lässer Amrei, 1990, Ärztin, 8020 Graz
  7	 Pendl Markus, 1979, Angestellter, 8330 Feldbach
  8	 Mohsenzada Sahar, Mag., 1984, Angestellte, 8020 Graz
  9	 Rosenblattl Franz, 1955, ÖBB-Pensionist, 8682  

Mürzzuschlag
10	 Gamsjäger-Katzensteiner Daniela, 1986, Angestellte, 

8042 Graz
11	 Riedl Simon, 2000, Student, 8020 Graz
12	 Heinemann Zsófia, 1997, Studentin, 8010 Graz
13	 Ulrich Philipp, 1984, Behindertenbetreuer, 8010 Graz
14	 Váradi-Dianat Katharina, Dipl.-Ing., 1966, Landwirtin, 

8794 Trofaiach
15	 Pichler Sebastian, 1988, Angestellter, 8605 Kapfenberg
16	 Tragler Hilde, 1960, Betriebsrätin, 8570 Voitsberg
17	 Deveci Metin, 1993, Installateur, 8053 Graz
18	 Wagner Sabine, 1984, Sozialberaterin, 8570 Voitsberg
19	 Zirngast Max, 1989, Angestellter, 8043 Graz
20	 Lammer-Wultsch Sylvia, Bakk, 1986, Pädagogin,  

8720 Knittelfeld
21	 Zver Mario, 1981, Maler, 8652 Kindberg
22	 Wieser Elfriede, 1957, Pensionistin, 8753 Fohnsdorf
23	 Alic Thomas Horst, 1968, Justizwachebeamter,  

8055 Graz
24	 Dinius Viktoria, MA, 1986, Grafikerin, 8010 Graz
25	 Muri Rudolf, 1962, Pensionist, 8661 Sankt Barbara im 

Mürztal
26	 Skender Anna, 1952, Stadträtin, 8790 Eisenerz
27	 Matscheko Jakob, Mag., 1986, Historiker, 8700 Leoben
28	 Rodoschek Sandra, 1989, Handelsangestellte, 8682 

Mürzzuschlag
29	 Wilding Erich, 1962, Disponent, 8724 Spielberg
30	 Balas Maria, 1952, Pensionistin, 8605 Kapfenberg
31	 Windegger René, 1984, Informatiker, 8750 Judenburg
32	 Karatas Kübra, 1995, Studentin, 8045 Graz
33	 Scherz Peter, 1951, Pensionist, 8047 Kainbach bei Graz
34	 Pacher Renate, 1960, Pensionistin, 8720 Knittelfeld
35	 Weiß Christian, Dipl.-Ing. Dr., 1965, Verfahrenstechniker, 

8793 Trofaiach
36	 Weidinger Silvana, 1954, Pensionistin, 8010 Graz
37	 Ranninger Udo, 1978, Stahlarbeiter, 8790 Eisenerz
38	 Köck Stella, 2002, Studentin, 8010 Graz
39	 Savić Nenad, Dipl.-Ing., 1989, Vertragsbediensteter,  

8010 Graz
40	 Egger Sandra, 1981, Techn. Angestellte, 8700 Leoben
41	 Windischhofer Rudolf, 1973, Diplomkrankenpfleger,  

8753 Fohnsdorf
42	 Hude Alexandra, 1975, Arbeiterin, 8504 Preding
43	 Geßlbauer Thomas, 1968, Krankenpfleger, 8682  

Mürzzuschlag
44	 Gruber Karin, 1960, Bezirksvorsteherin/Sozialarbeiterin, 

8020 Graz
45	 Weber Patrick, 1993, Pädagoge, 8720 Knittelfeld
46	 Syen Brigitte, 1965, Sozialpädagogin, 8020 Graz
47	 Surnev Lubomir, 1988, Angestellter, 8010 Graz
48	 Bißmann Lydia, 1978, Angestellte, 8020 Graz
49	 Frühwirth Alexander, 1987, Arbeiter, 8020 Graz
50	 Heinrichs Elke, 1958, Pensionistin, 8010 Graz
51	 Zöhrer David, 1987, Sozialbetreuer, 8010 Graz
52	 Klimt-Weithaler Claudia, 1971, Klubobfrau, 8041 Graz
53	 Krotzer Robert, 1987, Gesundheitsstadtrat, 8010 Graz
54	 Kahr Elke, 1961, Bürgermeisterin, 8020 Graz

Regionalwahlkreis 6A – Graz und Umgebung
  1	 Wisiak Hanno, 1981, Bezirksvorsteher, 8010 Graz
  2	 Zeiler Elisabeth, 1968, Handelsarbeiterin, 8047 Graz
  3	 Fröch Christopher, 1985, Vertragsbediensteter, 8045 Graz
  4	 Lässer Amrei, 1990, Ärztin, 8020 Graz
  5	 Jölli Philipp, 2004, Angestellter, 8020 Graz
  6	 Konrad Ines, 1993, Vertragsbedienstete, 8020 Graz
  7	 Zettler Andreas, 1982, Selbstständig, 8020 Graz
  8	 Heinemann Zsófia, 1997, Studentin, 8010 Graz
  9	 Mohsenzada Ghulam, Dipl.-Ing. Dr., 1954,  

Universitätsprofessor, 8020 Graz
10	 Hude Alexandra, 1975, Arbeiterin, 8504 Preding
11	 Nitsche Andreas, 1985, Bezirksvorsteher, 8010 Graz
12	 Bešlagić Dženana, Dipl.-Ing., 1988, Architektin, 8020 

Graz
13	 Strutzenberger Alfred, Mag., 1965, Jurist, 8010 Graz
14	 Ćato Vesna, 1970, Diplomierte Sozialpädagogin, 8020 

Graz
15	 Eber Manfred, 1965, Finanzstadtrat, 8020 Graz
16	 Klimt-Weithaler Claudia, 1971, Klubobfrau, 8041 Graz
17	 Krotzer Robert, 1987, Gesundheitsstadtrat, 8010 Graz
18	 Kahr Elke, 1961, Bürgermeisterin, 8020 Graz

Regionalwahlkreis 6B – Oststeiermark
  1	 Pendl Markus, 1979, Handelsangestellter, 8330 Feldbach
  2	 Gollner Sabine, 1971, Familienpädagogin, 8345 Straden
  3	 Wallner Manfred, 1955, Auditor, 8062 Kumberg
  4	 Lang Michaela, 1997, Lehrerin, 8010 Graz
  5	 Gollner Wolfgang, 1977, Technischer Berater, 8345  

Straden
  6	 Heinrichs Elke, 1958, Pensionistin, 8010 Graz
  7	 Scheicher Samuel, 2002, Mechatroniker, 8160 Weiz
  8	 Prügger Ingrid, Mag., 1956, Pensionistin, 8344 Bad  

Gleichenberg
  9	 Zirngast Max, 1989, Angestellter, 8043 Graz
10	 Wallner Ingrid, Dipl.-Ing., 1959, Architektin, 8062  

Kumberg
11	 Höfler Jürgen, 1977, Rauchfangkehrer, 8225 Pöllau
12	 Klug Helene, 1981, Vertragsbedienstete, 8430 Leibnitz

Regionalwahlkreis 6C – Weststeiermark
  1	 Wagner Sabine, 1984, Sozialberaterin, 8570 Voitsberg
  2	 Pagger Gerhard, 1967, Bilanzbuchhalter, 8580 Köflach
  3	 Tragler Hilde, 1960, Betriebsrätin, 8570 Voitsberg
  4	 Janecek Alexander, 1973, Arbeiter, 8572 Bärnbach
  5	 Hentsch Anita, Mag., 1970, Dipl. Pädagogin, 8563 Ligist
  6	 Winter Werner, 1960, GHK, 8052 Graz
  7	 Dorner Romana, 1975, Hausfrau, 8153 Geistthal- 

Södingberg
  8	 Pibernig Klaus, Dipl.-Ing., 1939, Pensionist, 8572  

Bärnbach
  9	 Eder Anke, 1977, Tierpflegerin, 8584 Hirschegg-Pack
10	 Cech Robert, 1982, Karosseur, 8570 Voitsberg
11	 Kleinböck Jasmin, 1983, Installateurin, 8580 Rosental an 

der Kainach
12	 Eberl Markus, 1981, Maschinenbautechniker, 8582 

Rosental an der Kainach

Regionalwahlkreis 6D – Obersteiermark
  1	 Meszlenyi Josef, 1992, Stadtrat, 8720 Knittelfeld
  2	 Egger Sandra, 1981, Techn. Angestellte, 8700 Leoben
  3	 Klösch Jürgen, 1987, Behindertenbetreuer, 8600 Bruck an 

der Mur
  4	 Pacher Renate, 1960, Pensionistin, 8720 Knittelfeld
  5	 Matscheko Jakob, Mag., 1986, Historiker, 8700 Leoben
  6	 Rodoschek Sandra, 1989, Handelsangestellte, 8682 

Mürzzuschlag
  7	 Pichler Sebastian, 1988, Angestellter, 8605 Kapfenberg
  8	 Wieser Elfriede, 1957, Pensionistin, 8753 Fohnsdorf
  9	 Zver Mario, 1981, Maler, 8652 Kindberg
10	 Lammer-Wultsch Sylvia, Bakk, 1986, Pädagogin, 8720 

Knittelfeld
11	 Rosenblattl Franz, 1955, ÖBB-Pensionist, 8682  

Mürzzuschlag
12	 Váradi-Dianat Katharina, Dipl.-Ing., 1966, Landwirtin, 

8794 Trofaiach
13	 Wilding Erich, 1962, Disponent, 8724 Spielberg
14	 Skender Anna, 1952, Stadträtin, 8790 Eisenerz

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
Max Zirngast, Angestellter, 8043 Graz

Landesparteiliste
  1	 El Haddad Israa, 2003, Studentin, 8020 Graz
  2	 Sölkner Franz, 1950, Pensionist, 8051 Thal
  3	 Al-Hussein Roswitha, 1967, Angestellte, 8020 Graz
  4	 Gombocz Wolfgang, Dr., 1946, Universitätsprofessor i.R., 

8010 Kainbach bei Graz

Regionalwahlkreis 6A – Graz und Umgebung
  1	 El Haddad Israa, 2003, Studentin, 8020 Graz

Regionalwahlkreis 6B – Oststeiermark
  1	 Gombocz Wolfgang, Dr., 1946, Universitätsprofessor i.R., 

8010 Kainbach bei Graz

Regionalwahlkreis 6C – Weststeiermark
  1	 Al-Hussein Roswitha, 1967, Angestellte, 8020 Graz

Regionalwahlkreis 6D – Obersteiermark
  1	 Sölkner Franz, 1950, Pensionist, 8051 Thal

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
Franz Sölkner, Pensionist, 8051 Thal

Landesparteiliste
  1	 Haring Stefan Albert, 1966, Gärtner, 8121 Deutschfeistritz
  2	 Thurnhofer Hubert, Mag., 1963, Autor/Galerist, 8665  

Langenwang
  3	 Wicher Katharina Anna, 1977, Ergotherapeutin, 8543 

Sankt Martin im Sulmtal
  4	 Edler Anton, Ing. Mag., 1962, Pensionist, 8940 Liezen
  5	 Senarclens de Grancy Gerald, Dipl.-Ing. Mag. Dr., 1981, 

Lehrender/EDV Trainer, 8045 Graz
  6	 Warum Nadja, Dipl.-Ing., 1978, Architektin, 8572  

Bärnbach
  7	 Felgitsch Hannes, 1960, Akad. Versicherungskaufmann/

Trainer, 8321 St. Margarethen an der Raab
  8	 Felgitsch Sabine, MSc, 1973, Psychosoziale Beraterin/

Supervisorin, 8321 St. Margarethen an der Raab
  9	 Kaltenbeck Dieter, 1968, Erwerbsarbeitslos, 8010 Graz

Regionalwahlkreis 6A – Graz und Umgebung
  1	 Haring Stefan Albert, 1966, Gärtner, 8121 Deutschfeistritz
  2	 Senarclens de Grancy Gerald, Dipl.-Ing. Mag. Dr., 1981, 

Lehrender/EDV Trainer, 8045 Graz
  3	 Kaltenbeck Dieter, 1968, Erwerbsarbeitslos, 8010 Graz

Regionalwahlkreis 6B – Oststeiermark
  1	 Felgitsch Hannes, 1960, Akad. Versicherungskaufmann/

Trainer, 8321 St. Margarethen an der Raab
  2	 Felgitsch Sabine, MSc, 1973, Psychosoziale Beraterin/

Supervisorin, 8321 St. Margarethen an der Raab

Regionalwahlkreis 6C – Weststeiermark
  1	 Wicher Katharina Anna, 1977, Ergotherapeutin, 8543 

Sankt Martin im Sulmtal
  2	 Warum Nadja, Dipl.-Ing., 1978, Architektin, 8572  

Bärnbach

Regionalwahlkreis 6D – Obersteiermark
  1	 Thurnhofer Hubert, Mag., 1963, Autor/Galerist, 8665  

Langenwang
  2	 Edler Anton, Ing. Mag., 1962, Pensionist, 8940 Liezen

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
Stefan Albert Haring, Gärtner, 8121 Deutschfeistritz

Landesparteiliste
  1	 Dallago Helmut, Dipl.-Ing., 1964, Selbstständig, 8102 

Semriach
  2	 Kamper Andrea, 1988, Sozialpädagogin, 8342 Gnas
  3	 Sommer Martin, 1972, Elektrotechniker, 8077 Gössendorf
  4	 Winkler Andreas, 1990, SAP Consultant, 8010 Graz
  5	 Salamon Thomas, 1977, Techniker, 8605 Kapfenberg
  6	 Träger Birgit, 1972, Betriebswirtin, 8442 Kitzeck im Sausal

Regionalwahlkreis 6A – Graz und Umgebung
  1	 Dallago Helmut, Dipl.-Ing., 1964, Selbstständig, 8102 

Semriach
  2	 Sommer Martin, 1972, Elektrotechniker, 8077 Gössendorf

Regionalwahlkreis 6B – Oststeiermark
  1	 Kamper Andrea, 1988, Sozialpädagogin, 8342 Gnas

Regionalwahlkreis 6C – Weststeiermark
  1	 Träger Birgit, 1972, Betriebswirtin, 8442 Kitzeck im Sausal

Regionalwahlkreis 6D – Obersteiermark
  1	 Salamon Thomas, 1977, Techniker, 8605 Kapfenberg
  2	 Winkler Andreas, 1990, SAP Consultant, 8010 Graz

Zustellungsbevollmächtigter Vertreter:
Dipl.-Ing. Helmut Dallago, Selbstständig, 8102 Semriach

Landesparteiliste
  1	 Blancke Dorothea, 1961, Angestellte, 8010 Graz
  2	 Aigner Sabine, 1977, Gastronomin, 8605 Kapfenberg
  3	 Schichtar Thomas, 1967, Pensionist, 8350 Fehring
  4	 Oswald Swetlana, 1995, Planungsingenieurin, 1050 Wien

Regionalwahlkreis 6A – Graz und Umgebung
  1	 Blancke Dorothea, 1961, Angestellte, 8010 Graz

Regionalwahlkreis 6B – Oststeiermark
  1	 Schichtar Thomas, 1967, Pensionist, 8350 Fehring

Regionalwahlkreis 6C – Weststeiermark
  1	 Oswald Swetlana, 1995, Planungsingenieurin, 1050 Wien

Regionalwahlkreis 6D – Obersteiermark
  1	 Aigner Sabine, 1977, Gastronomin, 8605 Kapfenberg

Zustellungsbevollmächtigte Vertreterin:
Sabine Aigner, Gastronomin, 8605 Kapfenberg
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